Cum

Cum studio nimio meditandi Pallados actae
Forte sopor placidus lumina lassa capit.
Nictat, et obdormit: verum, Cythereide iussus,
Eius in exitium peruigilabat Amor.
Gaudet, adesse locum fraudi. Iam tela pharetra
Promit, ut his pectus figat inerme Deae.
Cum cito, voce mea, multumque strepentibus alis,
Pallados ex oculis somnus abactus abit.
Diua sed insidias ut vidit Amoris, ad hastam
Profilit, arripiens aegida torua suam.
Pallet is, hac visa, ceu Gorgone, crura labascunt,
Tela cadunt, penna praeproperante fugit.
Dixerat iratae Veneri, quae causa fuisset,
Quare non victae Pallados arma ferat.
Hinc Dea paeta mihi cunctorum concitat iras,
Quas quoque molliculo corde columba fouet.
Sed male commissa est Cythereidos ultio vobis;
Parce tuas iras, desidiofa cohors.
Vos equidem haud curo, mihi credite, tuta volarem,
Si modo non hostis cetera turba foret.
Sed mihi saepe meos affines obiicit hostis,
Strix, vlula, atque asio, buboque scopsque vocor,
Haec suboles, fateor, furiis et faucibus orci
Digna, meos mores non imitata fuit.
At mihi quis vitio vertat, quod habere propinquos
Cogor inoptatos dissimilesque mihi?
Nonne propinquorum vobis fors accidit aequa?
Quoque minus vigeas, saepe propinquus obest.
Verum aliquis dicet: diris oneranda videris,
Quod mala portendis, fataque nostra canis.
Ergo mali vestri videor non causa, sed index.
Causa mali tantum, non odiosa nota est.

Saepe

AN Te 1657

Saepe iuuat, praenosse malum. Si fata cupisses
 Scire, tuos oculos, sturne, habiturus eras.
 Et tamen haud raro bellis portendo tropaea.
 Grata fuit Graecis noctua luce volans.
 Sed meritis odiis dicor quoque digna Lyaei;
 Taedia cum veniant nostra per oua meri.
 Pace dei tanti dictum volo, semper abusus
 Vini communis maxima causa mali est.
 Hinc mea sint nimis medicina bibacibus oua.
 Prae podagra praestat taedia ferre meri.
 Sin, habeant podagram, quibus est exosa medela
 Nostra, meumque genus qui periisse volunt.
 Plura queri poteram, sed quid querimonia prodest
 Quaerenti contra vim potioris opem?
 Quae queror, et patior semper, Dea magna, Minerua,
 Me non digna vides, inuidiosa tibi.
 Pace tua liceat famulae dixisse, videris
 Ipsamet exitii proxima causa mei.
 Namque tuis studiis operor male cauta, veneno
 Desidia, quod amat, me minus, omnis auis.
 Ergo tuis rebus pereo, male tuta per istas;
 Cur tamen haud prohibes, quod prohibere decet?
 Cur ego, ne peream, studiis valedicere nolo,
 Telaque, queis vecors vulneror ipsa, gero?
 Nescio, quid faciam, dolor improbus omnia suadet.
 Te tamen haud linguam, me modo, Diua, iuua.
 Crede mihi, res est diuina, iuuare clientem,
 Conuenit et tantae, quanta videre, Deae.
 Si merui, nec digna tibi putor aeris vsu,
 Me cito de studiis pelle, vel ipsa neca.
 Si tamen haud merui, mea probra nec aegide pellis,
 Diceris incassum, Diua, fauere mihi.

* * *

long

24

Q. 534, 45^o

x 22

N O
E I
IN OSORES I

Noctua, grata diis,
Impedior reli
Cum tamen hauc
Aetheris indi
Iure maneret eos haec fo
Ad scelus et fraudes
Qua re deliqui, nisi sint
Artibus, et studiis in
Tempore cum verso mor
Hoc nimis ipsa meo
Tum quoque, cum iusto
Imperio, nobis nom
Adspice Cecropiae specie
In quibus ex auro r
Omnibus in portis, sign
Vrbis Palladiae, noc
Nunc foribus miserae pa
Et patimur furum f
Imo sub imperiis aquilae
Gloria, sed nondum
Splendor at hic cecidit;
Laudibus apta, qui
Nam, Samiis postquam
Idaliis hominum gr
Nos quoque, non nitida
Insignes, odiis inui

BIB
PON

51

ri

Nunc